
t

ú

Název:
soka Frýdek Místek

Číslo smlouvy:
06085

SMLOUVA O DÍLO Č.
06085/SD1BA/MRZ

uzavřená podle Obchodního zákoníku č. 513/91 Sb. § 536 až 565

I. SMLUVNÍ VZTAHY

Objednatel :
ČR - zemský arch iv v Opavě

Sněmovní 1
746 22 Opava

íč : 709 79 057
DIČ : Není plátcem DPH

Zhotovitel :
BLOCK a.s.
Stulľková 1392
198 00 Praha 9

lČ : 18055168
DIČ : CZ18055168

Zápis v obchodním rejstříku:

' Městský soud v Praze, odd. B, vI. 10994

Zastoupený:

ředitel .

Společnost zastoupena:

výrobní ředitel

Osoby oprávněné k jednání:
- v záležitostech smluvních: - v záležitostech smluvních:

Vedoucí ekonomicko-správního odd. vedoucí střediska Servis

- v záležitostech technických:

Frýdek -Místek

Bankovní spojení:
Česká národní banka Ostrava

- v záležitostech technických:

KB Valašské Meziříčí ti," |:u./"h't'.. l
,

Formulář B-FM-7 2-02-07 /A /V.2 kedni 11,11.2003

Kontroloval : D'tum vydání : 23.10.2006 Strana : 1 z 5



l """" ' ' " "V"" '""""
¥

Název:
SOKA Frýdek Místek

It. PŘEDMĚT SMLOUVY

Číslo smlouvy:
06085

2.1. Předmětem této smlouvy je poskytování servisních služeb a provádění oprav na
vzduchotechnických a ch|adĹcÍch zařízeních. Součásti plnění této smlouvy není řÍdící
systém MaR Siemens.

Ill. MÍSTO ČINNOSTI

3.1. Státní okresní archiv Frýdek Místek

lV. ZÁKLADNÍ SERVIS

4.1. Zhotovitel se zavazuje provádět na vzduchotechnických a ch|adÍcÍch zařízeních základní
servis v pravidelných termínech 2x ročně a dále dle provozních stavů zařízeni.

Základní servis se provádí na zařízeních:

4.1.1. Vzduchotechnická zařízení
- vzduchotechnická jednotka janka typ JKL 4
- vzduchotechnická jednotka Janka typ JKL 6
- parní zvlhčovač Hydromatik
- elektrický ohřívač do potrubí
- komponenty strojní části pro regulační uzly VZT (čerpadla, ventily, apod.)

4.1.2. Chladicí zařízení
- výrobník ch|adÍcÍ vody Cosfí typ WAEA - 40
- komponenty strojní části ( čerpadla, balanční ventily, filtry, apod.)

2ks
Iks
3ks
3ks

Iks

4.2. Základní servis je prováděn technologii předepsanou výrobcem vzduchotechnických a
chladících zařízení v souladu s projektovou dokumentací a požadavky objednatele.

4.3. Ostatní práce a úkony, které nejsou obsaženy v základním servisu, budou provedeny na
základě zvláštní písemné dohody obou smluvních stran po předchozím vyžádání
objednatele.

4.4. Zhotovitel se zavazuje zejména dodržovat obecně závazné bezpečnostní předpisy, příp.
další interní směrnice v rámci svého oboru, s kterým je objednatel povinen se seznámit.

4.5. Zhotovitel se zavazuje provést předmětné práce pro objednatele dle přísl. ČSN.

Fomulář B-FM-7 2-02-J7 /A lv 2 kechi ll.lj 2003

Kontroloval : Datum vydáni : 23.10.2006 Strana : 2 z 5



'C J - -.,.'. u .,

!
j

Ž
,ľ

Název:
soka Frýdek Místek

V. OPRAVY

Číslo smlouvy:
06085

5.1. K odstranění nahlášené poruchy nebo závady vzduchotechnických nebo ch|adÍcÍch
zařízení se dostaví pracovníci zhotovitele do 48 hodin od nahlášení poruchy. Porucha
bude nahlášena telefonicky nebo jinými te|ekomunikačními prostředky odpovědnými
pracovníky objednatele zhotoviteli.

5.2. V případě, že nebude možné provést opravu přímo na místě, zavazuje se zhotovitel
dodat v termínu náhradní řešeni. V tom případě se obě strany dohodnou na
prozatímním řešení do doby provedení opravy (např. náhradní díl ze zahraničí nebo
s dlouhou dodací lhůtou).

5.3. Zajištění potřeby velké nebo generální opravy zajistí zhotovitel na základě zvláště
uzavřené smlouvy.

VI. POVINNOSTI OBJEDNATELE

6.1. V případě ohlášení poruchy nebo závady zajistit přítomnost odpovědného pracovníka.
6.2. zajistit pro pracovníky zhotovitele bezpečné uložení osobních oděvů a pracovních

pomůcek.
6.3. Zavazuje se k požadavku .zhotovitele umožnit vjezd dopravních prostředků do

bezprostřední blízkosti pracoviště a umožnit parkováni vozidel zhotovitele po dobu
provádění servisních služeb a oprav u objednatele, umožnit telefonní spojení pracovníka
zhotovitele s jeho společností.

6.4. V případě úrazu pracovníků zhotovitele zajistí objednatel sepsání zápisu o úrazu, a to
neprodleně s tím, že se zavazuje podat zprávu o úrazu na adresu zhotovitele k rukám
statutárního orgánu.

6.5. Objednatel se zavazuje vytvoňt takové podmínky pro pracovníky zhotovitele, aby
servisní práce proběhly plynule (tj. např. přístup k zařízení).

VIl. CENA

7.1. Cena za provedené práce je stanovena dohodou obou smluvních stran podle zákona o
cenách, zák. č. 526/1990 Sb. částkou 25.000,- KČ bez DPH, DPH 19% - 4.750,- KČ,
cena celkem s DPH - 29.750,- za provedeni 1 servisní prohlídky na všech zařízeních
uvedených v ČI. lV odst. 4.1. mimo řÍdicj systém Siemens.

7.2. Servisní práce na vzduchotechnických a chladících zařízeních budou účtovány částkou
350,- KČ bez DPH, DPH 19% - 66,50 KČ, cena celkem s DPH - 416,50 KČ lza servisní
hodinu. Tato sazba však bude účtována i v záruční době, v případě, že závada byla
způsobena nesprávnou manipulaci uživatele.

7.3. Náhrada cestovních výdajů bude účtována ve výši 250,- KČ za 1 hodinu a náklady na
dopravu budou účtovány ve výši 10,50 KČ za 1 km, Případné jiné výlohy budou
fakturovány dle skutečně vzniklých nákladů.

B-FM-7 2-02-07 /A /v2 kechú 11JI20Q3

Kontroloval : Datum vydání : 23.10.2006 Strana : 3 z 5



Název:
SOKA Frýdek Místek

Číslo smlouvy:
06085

7.4. Cenu za poskytnuté servisní služby a ostatní náklady hradí objednatel na základě
vystaveného daňového dokladu se splatnosti 14 dnů. Přílohou daňového dokladu musí
být záznam o servisní činnosti nebo montáži potvrzený objednatelem.

7.5. Ceny uvedené v odstavcích 7.1 a 7.2 budou jednou ročně k datu 31.12. aktualizovány
z důvodu inflace dodatkem k této smlouvě.

VIII. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

8.1. Náhradní díly a spotřební materiál (např. kapsové filtry, klínové řemeny, test. soupravy)
zajisti zhotovitel. Rovněž technické plyny a potřebné nářadí zajišťuje zhotovitel s tím, že
účtuje vzniklou náhradu nákladů.

8.2. Zhotovitel odpovídá za dodržení legislativy ochrany životního prostředí (dále jen OŽP).
Pokud zhotovitel provádí servis za provozu v prostoru s chemickými látkami a
chemickými přípravky musí dodržovat legislativu o chemických přípravcích (zákon
Č.356/2003 Sb).

8.3. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci (dále jen bozp) svých
pracovníků. Je povinen vybavit své pracovníky osobními ochrannými pomůckami.

8.4. Objednatel zajistí vstupní školení servisních pracovníků zhotovitele v oblasti OŽP a
BOZP v prostorách objektu, popřípadě v prostorách s chemickými látkami a chemickými
přípravky.

8.5. Zhotovitel je povinen při servisních pracích udržovat čistotu a pořádek na pracovišti.
Pokud vzniknou touto činností odpady, je povinen odstranit je v souladu s platnou
legislativou o odpadech.

lX. JINÁ UJEDNÁNÍ

9.1. V případě, že objednatel zhotoviteli nezaplatí fakturovanou částku včas, vyhrazuje si
zhotovitel právo účtovat sjednanou smluvní pokutu oběma smluvními stranami, a to ve
výši 0,05 % z fakturované částky bez DPH za každý byt' jen započatý den prodlení.

9.2. Při nedodržení povinností uvedených v ČI. VI. odst. 6.1., 6.5. je objednatel povinen
zaplatit zhotoviteli vzniklé náklady.

9.3. Při nedodržení sjednané lhůty nástupu vyhrazuje si objednatel u zhotovitele uplatnit
smluvní pokutu slevu z ceny 0,05 % za každých i započatých 24 hodin opožděného
nástupu na opravu.

X. DOBA SMLOUVY

10.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od data podpisu smlouvy a v platnost
vstupuje v den jejího podepsání (viz níže).

FormuLU B-FM-7 2-02.07 l A /v.2 ke dni JI 11.2003

Kontroloval : atum vydání: 23.10.2006 Strana : 4 z 5



.'1,'".= Fy' ".

Název:
SOKA Frýdek Místek

Číslo smlouvy:
06085

10.2. Lze ji ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran nebo písemnou výpovědi, která
počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručeni této výpovědi druhé
smluvní straně, s délkou výpovědní lhůty 3 měsíce.

XI. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

11.1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s tím, že každá ze smluvní strany
obdrží po jednom vyhotovení této smlouvy. Změnu této smlouvy lze učinit pouze
písemným dodatkem k této srn louvě.

11.2. Smluvní strany se zavazují podepsat nProh[áŠeni o zajištění bezpečnosti a ochraně
zdraví při stavebních, montážních, servisních, udržovacích a jiných pracích", které je
přílohou této smlouvy.

11.3. Tato smlouva se řídí příslušnými zákonnými ustanoveními ČR, zejména obchodním
zákoníkem č. 513/1991 Sb. a předpisy navazujícími.

11.4. Obě strany podepisují tuto smlouvu na důkaz svého souhlasu s jejím obsahem a
zněním.

V Opavě, d,, &0 6

ZEŮSK"' ARCHIV V OPAVĚ '

"- (' l
·········i 7······-
La objednatele:"

Ve Valašském Meziříčí, dne ........

·- -"K ' 41BL m
vá 92

z

Za z ovitele:

ForimW B-FM-7.2-02-07 l A l v.2 ke dm \1.11 2003

Kontroloval : t'm vydání : 23.10.2006 Strana : 5 z 5


